
&
Untwrsdod Nac¡onal de Salta

Conselo Asesot Sede Regional Oún
En Trans¡cún o Facultad

Alvarodo No 751

TeleÍL\ 038i8-421388

"50 AN¡VERSARIO

SEDE REGIONAI ORAN

L97t-2021"

AGO 2023

VISTO:
El pedido realizado por la Lic. Andrea Mariel Barrionuevo, docente de la Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, la Lic. Andrea Mariel Barrionuevo fue designada en un cargo de Jefe de

Trabajos Práctico. Dedicación Simple. lnterina, para la asignatura "Cálculo Estadístico" de la
carrera Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales de la Sede Regional Oán en Transición
a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que. la Lic. Andrea Mariel Barrionuevo liene ¡ncremento de dedicación a
Semiexclusiva, de acuerdo a lo infbrnado por Dirección Ceneral de Administración, mediante
Resolución N" SO-527/22, con to¡na de posesión mediante Resolución N" S0-609/22, siendo su
última prónoga por Resolución N' C D-N AT-084 12023, a partir del0l de enero de 2023 y hasta
nueva Resolución.-

Que, la Lic. Andrea Mariel Barrionuevo solicita la promoción al cargo de
Profesor Adjunto, Dedicación Simple en la asignatura "Cálculo Estadístico" de la canera
Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales de la Sede Regional Orán en Transición a
Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección General de Administración de Sede Onln informa sobre la
disponibilidad del pedido. a tra\ós del Memorándum N" 05/2013-DCP: contando con un cargo
de Prof'esor Adjunto. Dedicación Sinrple. por renuncia del lng. Modesto Jesús Sajama. Resolución
N' CS-283/2021 de la Universidad Nacional de Salta.

Que, de acuerdo al Convenio Colectivo de Trabajo Decreto No 124612015,
establece: "4il81!9_!!.- Cobertur.t de vacantes promoción lransitorio de aquellos docentes
ordinarios o regulares, de kt cfltegorfu inmediata inferior. En caso de plurnlidad de candidatos
a cubrir lo vacanle, lo cobe uro se realizurá codorme los procedimientos que se establezcan
en c«la Inslitucitjn Universitoriu. En el supueslo de ausencia de docentes ordinarios o
regulares, subsiditrriamente se uplicurú el mismo procedimientu con docentes inlerinos. - pone
la promoción lransitorkt deberú ekctuuse el llamodo a concurso"', Aprobado mediante
Resolución N" CS- 261/2019 y CS-300/2019.

Que, en reunión Extraordinaria No 09/2023, de fecha 09 de agosto de 2023, el
Consejo Asesor de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, aprueba por unanimidad el
Dictamen de la Comisión de Docencia del Consejo Asesor. haciendo lugar al pedido de la Lic.
Andrea Mariel Barrionuevo.

Que. es necesario elaborar el instrumento legal correspondiente, con el visto
bueno de la Escuela de Ciencias Naturales de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de
la Universidad Nacional de Salta: v

POR ELLO

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE RECIONAL ORÁN
EN ]'RANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribucione

San Ramón de la Nueva Orán fl I

-r(
(

\q

por Resolución N" CS-25312023)

Expediente N' SO- I 9.22612023.-

Resol uc ión No CA-SO-L2 I /20 23.-

}}-

$

-1 '.\--'lcf:rr\t rN 6il



Untwry¡dad Nacional de Salta
Conse|o Asesot Sede Regional Orón

En Trunsrctón a Í'ocultad
Alvarado N'751

Tele.fax 03E78-121388

.,50 ANTVERSARIO

SEDE REGIONAL ORAN

1973-2023"

Expediente N' SO- I 9.22612023.-

Resol ució n No CA-SO-O2 I /2 02 3.-

ARTICULO lo: Promocionar Transitoriamente a la Lic. Andrea Mariel Barrionuevo, D.N.I. N.
28.871.534, en el cargo de Profesor Adjunto, Dedicación Simple en la asignatura ..Cálculo

Estadístico" de la carrera Tecnicatura Universitaria en Recursos Forestales de la Sede Regional
Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta. desde la efectiva toma de
posesión en el cargo y hasta quc el cargo sc cubra por Ia vía del concurso regular.

ARTICULO 2": lmputar la presente promoción en la Resolución N'CS-283/2021

ARTICULO 3o: lnfórmese a la Lic. Andrea Mariel Barrionuevo que deberá actualizar su
declaración de cargos y actividades cada vez que modifique su situación de revista sea definitiva
o temporaria conforme lo dispuesto por Resolución N'CS-420/1999 y N'CS-342/2010 de la
Universidad Nacional de Salta. en un plazo de treinta dias (30) hábiles a parir de la notificación
de la presente Resoluc ión.

ARTICULO 4o: Cursar copia a la lnteresada. Consejo Asesor, Facultad de Ciencias Naturales,
Secretaria Académica, Dirección Ceneral de Personal, Dirección General de Administración,
Escuela de Ciencias Naturales. Oficina de Personal y Secretaría de Sede para su conocimiento y
efectos.-

hc

NA(,

, i*.
OÍIAN

DE S.A!Tékb
Lo)

,+
a

(_


